平成２４年１０月２９日

事 務 連 絡

汚染負荷量賦課金

申告・納付事務担当者 各位

独立行政法人環境再生保全機構 補償業務部

平成 25年度算定様式雛型ファイルのダウンロードの開始について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

皆様方におかれましては、汚染負荷量賦課金の申告・納付につきまして、日頃より、ご

理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、電子申告等届出書を提出し、オンライン申告を行っている事業所の皆様には、翌

年度申告の準備を早期に行えるよう、平成２５年度雛型ファイルの算定様式（Ａ～Ｄ様式）

及び排ガス測定の結果を示す書類(ｂ様式)、加重平均一覧表を平成２４年１１月１日(木)

より、早期ダウンロードが可能となりました。

  平成２５年度汚染負荷量賦課金の申告に当たりましては、引き続きオンラインによる申

告をご検討くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

・入手方法の流れ

（１）24年度の現パスワードと認証情報を用意してオンライン申告サイトへログイン

（２）平成 25年度用算定過程様式のダウンロード（ＮＥＷ！マークで表示）を選択

（３）必要な様式を入手

  詳細については、「平成 24年度汚染負荷量賦課金オンライン申告・ＦＤ申告マニュアル

９４ページに記載してあります。

※ 注意事項

・申告書の雛型ファイルのダウンロードにつきましては、賦課料率を反映した 4 月 1 日以

降となります。

・平成 25年度オンライン申告を行う際は、年度更新により新しい仮パスワードが必要とな

りますので、機構から新しい仮パスワードを記載したハガキを例年同様 3 月下旬に到着

するよう送付いたします。（4月 1日以降は 24年度の現パスワードは無効となります。）

    【本件に対する問い合わせ先】

             補償業務部 業務課 電算業務係 担当：篠原、安藤

フリーダイヤル０１２０－１３５－３０４